
Contacto

Teléfono 918101381
Fax 918110212
Correo Electrónico 
contratacion1@ayto-navalcarnero.com

Dirección Postal

Plaza Francisco Sandoval, 1
(28600) Navalcarnero España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 015SER18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-09-2018
a las 10:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Navalcarnero
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navalcarnero.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F%2FPtMXhQKcQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de información y asesoramiento jurídico al ciudadano en materia de
vivienda en el Municipio de Navalcarnero (Madrid)

Valor estimado del contrato 78.545,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.272,73 EUR.

Clasificación CPV
79140000 - Servicios de asesoría e información jurídica.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Servicios de Asesoramiento Jurídico al Ciudadano en materia de vivienda en el municipio de Navalcarnero (Madrid)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza de Francisco Sandoval, nº 1
(28600) Navalcarnero (Madrid) España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LA FACTORÍA GESTIÓN Y CONSULTORÍA
Identificador empresa B85802312
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.navalcarnero.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F%2FPtMXhQKcQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=046b8d75-362f-4207-b132-6605bb5a1d5c


Lugar

Ayuntamiento de Navalcarnero (Madrid)

Dirección Postal

Plaza de Francisco Sandoval, nº 1
(28600) Navalcarnero (Madrid) España

Apertura Sobre A de Documentación
Administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 12/03/2018 a las 12:00 horas
Apertura del Sobre A de Documentación
Administrativa de las plicas presentadas al
procedimiento

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.916,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.163,64 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada de las presentadas y admitidas al procedimiento.
Fecha del Acuerdo 25/07/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Maximo de quince días hábiles contados desde la notificación del acuerdo a adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/03/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/03/2018 a las 14:00
Observaciones: Servicio de información y asesoramiento jurídico al ciudadano en materia de vivienda en el
municipio de Navalcarnero (Madrid)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Ayuntamiento de Navalcarnero (Madrid)

Dirección Postal

Plaza de Francisco Sandoval, nº 1
(28600) Navalcarnero (Madrid) España

Apertura Sobre B DE CRITERIOS DE
VALORACIÓN QUE DEPENDAN DE UN
JUICIO DE VALOR

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/04/2018 a las 09:30 horas
APERTURA SOBRE B DE DOCUMENTACIÓN
RELATIVA A LOS CRITERIOS DE VALORACIÓN
QUE DEPENDAN DE UN JUICIO DE VALOR DE
LAS PLICAS PRESENTADAS AL PROCEDIMIENTO

Lugar

Salón de Reuniones del Ayuntamiento de
Navalcarnero. 3ª planta.

Dirección Postal

Plaza Francisco Sandoval s/n
(28600) Navalcarnero España

APERTURA SOBRE C PROPOSICION
ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2018 a las 13:15 horas
La reunión de la Mesa de Contratación para la
apertura del SOBRE C DE PROPOSICIÓN
ECONÓMICA tendrá lugar el 6 de junio a las 13:15
horas.

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación y/o docencia en materia de vivienda
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de gestión del servicio
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aVvbvQkJMJgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOCM

Fecha de publicación 22/02/2018
Enlace Publicación: https://www.bocm.es/boletin/CM_Orden_BOCM/2018/02/22/BOCM-20180222-53.PDF

Publicación en BOCM

Fecha de publicación 22/02/2018
Enlace Publicación: https://www.bocm.es/boletin/CM_Orden_BOCM/2018/02/22/BOCM-20180222-53.PDF

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aVvbvQkJMJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://www.bocm.es/boletin/CM_Orden_BOCM/2018/02/22/BOCM-20180222-53.PDF
https://www.bocm.es/boletin/CM_Orden_BOCM/2018/02/22/BOCM-20180222-53.PDF


Publicación en BOCM

Fecha de publicación 22/02/2018
Enlace Publicación: https://www.bocm.es/boletin/CM_Orden_BOCM/2018/02/22/BOCM-20180222-53.PDF

ID 0000003237666 |  2018-379968 | vie, 28 sep 2018 10:10:57:393 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7947269933524576850028799957270984405 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://www.bocm.es/boletin/CM_Orden_BOCM/2018/02/22/BOCM-20180222-53.PDF

